
令和２年４月２日 

 

新入学児童保護者 様 

松山市立湯山小学校 

校 長 渡邊 恵理 

 

令和２年度入学式について（再度のご案内） 

 

春暖の候、皆様にはますますご清栄のことと拝察いたします。保護者の皆様におかれまして

は、お子さまのご入学を心待ちにされていることと存じます。 

さて、令和２年２月３日付けでご案内しました入学式につきまして、新型コロナウイルス感

染症対策のため、市教育委員会の通知に基づき、式典の規模や内容を縮小して挙行いたします。 

つきましては、下記の内容をよくご確認のうえ、入学式にご出席くださいますよう、改めて

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年４月８日（水） 午前１０時１０分～１０時３０分 

（受付：午前９時３０分～９時４５分） 

２ 場 所   湯山小学校体育館 

 

３ 備 考 

⑴ 新型コロナウイルス感染症対策のため、当日は本人と保護者のみの参加とします。申し

訳ありませんが、祖父母や兄弟姉妹、親戚や友人等の来校はお断りいたします。２年生以

上の兄姉を式典終了まで学校でお預かりすることもできません。完全下校です。 

⑵ 発熱が続いたり、体調が思わしくなかったりする場合は、出席をご遠慮ください。 

⑶ 式場では、換気のため窓を開けますので、防寒対策をお願いいたします。 

⑷ 車で来校の場合は、児童クラブ側の東門から入って、運動場に駐車してください。 

⑸ お子さんが校舎内へ持ち込む持ち物は、上靴、ハンカチ、マスクのみとします。さんす

うボックス、鍵盤ハーモニカ、絵の具道具などは、持ってこないでください。 

⑹ 感染予防のため、保護者の皆様もマスクの着用、スリッパのご持参をお願いいたします。

また、履き物入れは、空いている児童用の靴箱をご利用ください。 

⑺ 受付は、９時３０分から９時４５分まで中校舎の児童玄関で行います。 

ア 中校舎玄関（児童玄関）に掲示してある学級名簿を確認し、受付をしてください。 

イ 受付で教科書や書類等をお受け取りください。持ち帰るための少し丈夫な大き目な袋

をご用意ください。  

ウ 受付後、お子さんに名札を付けてください。その後、お子さんは教職員が教室までお

連れします。保護者の皆様は、体育館に移動して下校ルートの確認をしたのち、ご着席

ください。下校ルートの確認は、混雑を避けるため、おひとかたでお願いします。 

⑻ 誠に残念ですが、式典終了後に予定していたクラスごとの集合写真の撮影はできません。

ご了承ください。お子様と一緒にご帰宅いただくのは１０時５０分頃の予定です。 

⑼ 正門付近での記念撮影の際には、他の方との距離を十分保ってください。 

⑽ 新型コロナウイルスの感染状況によっては、延期や中止等の可能性があります。また、

入学式当日、特別警報や暴風を伴う気象警報が発表されたり湯山小学校に避難所が開設さ

れたりした場合も同様です。その場合は湯山小学校ホームページで改めて連絡いたします。 

⑾ ご不明な点は、湯山小学校（℡９７７－０００１）までご連絡ください。 


